EMENDA DE PLENÁRIO AO PROJETO DE LEI Nº 4.614/2024

(Do Sr. Rodrigo Valadares)

Com fundamento no art.  118 e  somado ao art.

120, ambos do RICD, modifica-se o Artigo 9° do

Projeto de Lei Complementar n° 4.614/2024.

Art. 1º O Artigo 9° passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 9°.......................................................................................................................

I –

II –

III – O Decreto nº 12.032, de 28 de maio de 2024;

IV – O Decreto nº 11.768, de 6 de novembro de 2023;

V – O Decreto nº 11.580, de 27 de junho de 2023; e

VI – O Decreto n° 11.478, de 6 de abril de 2023.

JUSTIFICATIVA

A Presente Emenda visa oferecer alternativas para o Governo melhorar

as  finanças  públicas  nacionais,  revogando  decretos  de  reversão  de

privatização  de  estatais  que  apenas  contribuem com a  elevação  do  déficit

público e com a má alocação dos recursos públicos.

                                              Sala das Sessões, em         de dezembro de 2024.

RODRIGO VALADARES

DEPUTADO FEDERAL – UNIÃO/SE

*C
D2

41
32

28
35

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rodrigo Valadares e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD241322835900

EM
P

n.
78

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

12
/2

02
4

11
:2

6:
53

.5
30

 -
PL

EN
EM

P
78

 =
>

PL
 4

61
4/

20
24

Emenda de Plenário a Projeto com Urgência
(Do Sr. Rodrigo Valadares)

Com fundamento no art. 118 e

somado ao art. 120, ambos do RICD,

modifica-se o Artigo 9° do Projeto de Lei

Complementar n° 4.614/2024.

Assinaram eletronicamente o documento CD241322835900, nesta ordem:

 1  Dep. Rodrigo Valadares (UNIÃO/SE) - LÍDER

 2  Dep. Messias Donato (REPUBLIC/ES) - LÍDER do Bloco MDB, PSD,

REPUBLICANOS, PODE

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rodrigo Valadares e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD241322835900

EM
P

n.
78

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

12
/2

02
4

11
:2

6:
53

.5
30

 -
PL

EN
EM

P
78

 =
>

PL
 4

61
4/

20
24